
令和３年１月２５日  

第１・２学年 

保 護 者 様 

合志市立合志中学校        

校   長 境 敬一郎     

ＰＴＡ会長 小宮 俊治     

 

第１・２学年学級懇談会の中止について（お知らせ） 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。また日頃より本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し

上げます。 

 さて、今年度は新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、授業参観をはじめ各種

学校行事への保護者参観を中止するという措置を講じて参りましたため、保護者の皆様には

大変恐縮に存じております。また、先日の学校評価におきましても、この件に関するご指摘

を多数いただきましたので、学校と家庭との連携を図るためにも、今年度中に学級懇談会を

実施すべく鋭意準備をしてきた次第です。 

 しかし、皆様ご承知のとおり県の感染リスクが依然レベル５（厳戒警報）を維持している

ことに加え、県独自の緊急事態宣言が発令される等、未だ予断を許さない感染状況下にあり

ます。さらに、学校では３年生の本格的な受験期を迎えており、校内における感染対策をよ

り強化しているところでございます。 

 このような状況を鑑みまして、ＰＴＡ執行部とも協議のうえ、今年度の学級懇談会につき

ましては中止するという決定にいたりました。保護者の皆様におかれましては、このような

機会を通じて担任や関係職員と情報共有や相談等をお考えであったことと重々承知してお

りますが、生徒をはじめ保護者、職員の健康を何よりも最優先した判断であることを十分ご

理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、個別にご相談等がござい

ましたら、遠慮なく学校（電話：２４８－０００６）までご連絡ください。 

 今後とも新型コロナウイルス感染症への冷静なご対応をお願い申し上げますとともに、不

要不急の外出の自粛等、ご家族皆様の感染対策への取組をよろしくお願い申し上げます。 

 

 
【問い合わせ先】 

合志中学校：大谷・中村 

☎ ２４８－０００６ 


